
| Prónimas | DN -24 3 
encia de Compañías Phrónimas | COPIA : | e 4 Z 0 > 

   
Y | | RESOLUCION Mt 155 

RAMON VELA COBOS, 

Subintendente de Compañfas Anónimas. 

Delegado por el Intendente de Compañías Anénimas según Resolución 
N9 005 de 26 de abril de 1965, o. 

CONSIDERANDO: 

Que el 30 de junio de 1965 se ha eotergade anta e1 Motaría - . 
"Páblico de este cantón doctor Carlos Quiádnes Velásnques, la escri 
tura pública de aumento de oapital y reformá de estatutos de la - 

o ESTA sobuíma civil deneminada "INMUEBLES DE ARRIENDO S, 4,* - 
IDASA)¿ o o O 

Que la señora Concha Leor viudad de Espinel, Prosidenta de- 
dicha sociedad, según se ha acreditado, hs presentado tres copias 

0 noteríales de «quello escritura, solicitando le aprobación de tao 
. les aumento de capital y reforma de estatutos; - 

Que consta de la misma éscritura, que so ban cumplido 108 - 
requisitos legales, l 

— RESUELVE: SS 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobars a) el aumento de enpital efeo 
tuado per ia compañía anónima civid deng 

minada “INMUEBLES DR ARRIENDO, S. A.” (IDASA), por la suma de - - > 
CIENTO CINCUENTA MIL SUCRES, dividido en ciento cincuenta acsiones 
al portador de un mil sucres ceda una, con lo cual queda elevada. 

- «el capital de la compañila a la cantided de DOSCIENTOS MIL SUCRES, 
9 representado por. doscientas acciones al portador de un uíl sueros 

cada una; y, b) la reforma de los estatutos constante en la dlta 
da escritura. - 2 : 

0d ARTICULO SEGUNDO.» Que el Registrador de la Prepiadad de - 
Guayaquil: a) inscriba la referida escri 

tura pública y este Resolución en el Registro Hercantil, arechivag 
do copia de las mismas, debiendo cumplir para el efesta con todas 
lo erdenado en el ineise cuarto del artícule 143 de la Loy de Cog 
peñilas reformado por el Decreto Supremo Nt 766 de 8 de marzo de - 
1965; b) fije y mantenga fijada por seis mesos en su despacho 00 
pia de los dos documentos registrades, con su número de orden y » 
fecha, de conformidad con el artíecule 3) del Código de Comercio;- 
y, e) ponga las notas de referencia que dispone el iaciso primero. 
del artículo 60 de la Ley de Registros e Inscripciones, - 

ARTÍCULO TERCERO,- Que el Notario de este cantón dectpr Sug 
| tavo Falconí Ledesma, tome ragón del copy 

tenido de le escritura que se manda inscribir, al margen de la ma . 
triz de la otorgada el 10 de septiembre de 1939, de conformidad + : 
eon la cual se constituyó la compañía. e ] 

-no.s 2



cendencia de Compañías flrónimas | COP] A . 

011 
ceo: 

ARTICULO CUARTO, - Qué se publique per una sela von en uué 
de los periédicos de mayor siremlación» 

sn «sta ciudad, el texto Íntegro de la uensljenada escritura de- 
30 de junio del afñe en curso y esta Resclueíón, econ tedas lab - 
"certificaciones de haberse dado cumplimiento a le ordenada «ntg 
riáruente. 

. COMUNIQUESE.- Dada y (firmada en la Subintendon ta ds 

las Anónimas, en Curyacuil, a nueve de Julis de míl syresian - 
tos sesenta y cineo. ] 

Ramén Vela Cobos, 
Subintendente de Compañias Anónimas 

Proveyó y firmÉ la Resolución que antessde el señer doctor * 
Ramón Vela Ceobes, SJubintendente de Compañías indnímeas, en Guayas 
quíl, a los nueve días del mes de julio de mil neveaciantos soe. 
ta y eíineo. LO CERTIFICO.- 

    Lie, BRósula Gal allejo, 
Searetario de 14 Subintendenela 

de Compañías Anónimas


